
S E R V I Z I  A U T O C L U B E R G A M O  S . R . L .  
 

24121 – Bergamo- Via Angelo Maj, 16 – Tel. 035/28.59.85 – Fax 035/24.76.35 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
Numero: 20 del 02 Marzo 2022 

 
 
 
 
Oggetto: Affidamento del servizio fornitura materiale pubblicitario -  36° Rally Prealpi Orobiche 23-24 aprile 
2022.  
 
 
L’amministratore Unico della Servizi Autoclubergamo srl 
 
 
Visto l’art. 32, comma 2 del D.lgs. 50 del 2016, il quale prevede che “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte”; 
 
Attesa la necessità, in funzione della realizzazione dell’evento indicato in oggetto, di affidamento del servizio di 
fornitura materiale pubblicitario 
Dato atto che l’art. 1, comma 2 del D.L. 76 del 2020, così come modificato in sede di conversione dalla Legge 120 del 
2020 prevede che “Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento delle attivita' di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonche' dei servizi di 
ingegneria e architettura, inclusa l'attivita' di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del 
decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalita': a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 
150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attivita' di progettazione, di 
importo inferiore a 75.000 euro; 
 
Dato atto che la Servizi Autoclubergamo srl  in data 25 gennaio 2022 ha pubblicato sul proprio sito istituzionale un 
avviso pubblico aperto al mercato per l’affidamento dei servizi necessari alla organizzazione e realizzazione 
dell’evento, tra cui quello sopra indicato, stabilendo come termine per la ricezione della documentazione richiesta la 
data del 07 febbraio 2022 ore 13:00 ; 
 

Dato atto che entro il suddetto termine nessun operatore economico ha presentato la documentazione richiesta; 

Dato atto che la ditta  DFA srl   ha presentato un’offerta economica  
 
Vista l’offerta presentata ;  
 
Dato atto che al suddetto contratto è stato assegnato dal sistema “SMART-CIG” di ANAC il CIG n. ZC1356D8AE 
 

DETERMINA 
 

di affidare alla ditta  DFA srl   (cf  02647310164) il servizio di fornitura materiale pubblicitario - 36° Rally Prealpi 
Orobiche (23-24 aprile 2022); 
 
di stabilire il valore dell’affidamento in € 8835,95  da versare entro trenta giorni mediante bonifico bancario o postale 
su conto corrente dedicato, previa verifica e certificazione di conformità del servizio; 
 



di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 
3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
 
di affidare il servizio riservandosi, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, di 
risolvere il contratto e, conseguentemente, di disporre il pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle 
prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta, nonché di applicare una penale in misura non inferiore al 10 per 
cento del valore del contratto; 
 
di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale nella Sezione “Amministrazione 
trasparente”, nel rispetto di un equo bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e 
la tutela dei dati personali, in particolare, del principio di minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 
2016/679 ed al D.lgs 30 giugno 2003, n. 196. 
 
 
 
 
L’Amministratore Unico 
Bettoni Valerio 
 
___________________________ 
 
 
Allegati: 
 

a) offerta economica; 
 
  
 
 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Codice Fiscale e Partita  I.V.A. 02548720164 Omologazione n. 3575 del 10-06-97 – Registro Imprese 90012/97 


